ЯР ЧАЛЛЫ ШЭЬЭРЕНЕЦ
48нче УРТАГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ М0КТ0БЕ»
МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
423810, Татарстан Республикасы, Яр ЧаллышэЬэре,

ВэЬитов проспекты, Знче йорт,
Тел.: 59-70-45

E-mail: sch48chelnv@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№48»

•23810, Республика Татарстан, г. Набережные Челны,
проспект Вахитова, дом 3

Тел.: 59-70-45
E-mail: sch48chelnv@mail.ru

М - И И И И Н М М — — — — — Е ’д

от 09Л1.2021
ПРИКАЗ

№293

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2021 - 2022 учебном году»

В соответствии с приказами МО и РТ от 19.10.2021 № под-1326/21 «О проведения
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021/2022
учебном году», планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
с изменениями и дополнениями в целях организованного проведения муниципального этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2022 учебном году:

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. 1 Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится:
1.1 муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по:

- истории, экономике, математике, информатике, праву, искусству, английскому языку, экологии,
астрономии, технологии, русскому языку, обществознанию, географии, литературы, химии,
физики, биологии, ОБЖ, физической культуры;
1.2 муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по:

- татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком
обучения, татарскому языку для учащихся - татар школ с русским языком
обучения, татарской литературы для учащихся - татар школ с русским языком
обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа

2. Утвердить график предметных олимпиад (приложение № 1,2)
3. Создать школьный оргкомитет с целью подготовки и организации муниципального этапа

предметных олимпиад в составе:
Председатель оргкомитета -  Нихолат К.И., директор школы;
Зам.председателя -  Мухаметзянова Р.М.,и.о.зам.директора по УР Пантиной З.Х;
Члены оргкомитета:
Морозова Ч.Б., руководитель МО учителей естественно-математического цикла;
Ижболдина О.Н., руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
Королева А.В., руководитель МО учителей начальных классов;
Шарапова Р.М., руководитель МО учителей татарского языка и литературы;
Марусева О.В., руководитель МО учителей физкультуры, музыки, ИЗО, технологии
4. Пантиной З.Х.,и.о.зам.директора по УР:

- провести в срок с 10.11.2021 г. по 11.12.2021 г. муниципальный этап предметных
олимпиад среди учащихся 4-10 классов

-сформировать и обеспечить системную подготовку и участие команды по предметам на
муниципальном этапе олимпиады.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Нихолат К.И.

-  vO  ■

mailto:sch48chelnv@mail.ru
mailto:sch48chelnv@mail.ru